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Faqe 1 nga 12 

 
 

                                                 

 

 

 

N

° 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, të 

testuar 

Emërtimi i provës/ 

vetia e matur 

 

Fusha 

e matjes 

dhe e 

provës 

 

Tekni

ka e 

provë

s 

 

Standardi 

/Metoda e 

proves 

 

Shëni

me, 

ndrys

hime, 

rishik

ime 

 

Opini

on 

edhe 

interp

re 

time 

 

Standa

rdi/ 

Metoda 

për 

marrje

n e 

mostrës 

 

Kod

i i 

ven

d- 

ndo

d 

hjes 

(V) 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BETONI I 

NGURTES

UAR 

 

Rezistenca në 

shtypje e mostrave 

të testimit 

 

(0.5 – 

115) 

N/mm2 

  

S SH EN 

12390-3:2019 

   

 

0 

 

2 

Densiteti i betonit të 

ngurtësuar. 

(800 – 

2600) 

Kg/m³ 

  

S SH EN 

12390-7:2019 

 

   

 

0 

 

3 

Prova pa shkatërrim 

e mostrës. 

Përcaktimi i numrit 

të kthimit 

 

(10 – 80) 

N/mm² 

 S SH EN 

12504-2:2012 

 

   

 

2 

 

 

4 

Pergatitja dhe 

trajtimi i      

mostrave ne kushte 

laboratorike dhe 

kantieri për provat e       

rezistencës 

 

(100x100

x100) 

mm 

(150x150

x150) 

mm 

D = 150 

mm/ 

H 

=300mm 

  

S SH EN 

12390-2:2009 

   

 

 

2 

 

 

Testimi i betonit ne 

struktura: 

 

 

 S SH EN     
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Faqe 2 nga 12 

 
 

5 Karrotazhi, Marrja e 

mostrave, 

Përcaktimi i 

rezistencës në 

shtypje 

(5 – 115) 

N/mm2 

12504- 

1:2019 

 

ASTM 

C42/C42M-

20 

S SH 

EN 

12504- 

1:2019 

1 

 

 

6 

Përcaktimi i 

rezistencës në 

përkulje 

 

(0.5-15) 

N/mm2 

 SSH EN 

12390-5:2019 

ASTM 

C78/C78M-

18 

ASTM 

C293/C29M-

16 

   

 

 

 

0 

 

7 

Rezistenca në 

tërheqje indirekte e 

mostrave të betonit 

 

(0.5- 15) 

N/mm2 

 SSH EN 

12390-6:2009 

ASTM 

C496/C496M

- 

17 

   

 

 

0 

 

 

8 

 

 

BETONI I 

FRESKET 

 

Testimi me ulje 

(Slump) 

 

(0-250) 

mm 

 SSH EN 

12350-2:2019 

ASTM 

C143/C143M 

-20 

  

 

SSH 

EN 

12350- 

1:2019 

 

 

 

 

 

 

2 

 

9 

Marrja e mostrave 

ne kantier per 

testime fiziko-

mekanike ne 

laborator. 

 

(15-30) l 

  

SSH EN 

12350- 

1:2019 

  

 

2 

 

 

10 

Betoni, Specifikimi, 

performanca, 

prodhimi dhe 

konformiteti. 

(Mix-Design) 

(8 -115) 

MPa 

  

SSH EN 

206:2013+A1

:2016 

  

 

 

0 
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Faqe 3 nga 12 

 
 

 

 

11 

Permbajtja e 

ajrit ne betonin e 

fresket dhe densiteti 

vellimore në 

betonin e freskët. 

 

(0.1÷20) 

% 

dhe 

(10 – 

2600) 

kg/m3 

 SSH EN 

12350-7:2019 

 

SSH EN 

12350-6:2019 

 

  

 

 

 

2 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

MATERIA

LE 

METALIK

E 

Zgjatimi relativ (0-40) % 
 SSH EN ISO 

6892-1:2019 

    

0 

 

 

13 

 

Percaktimi i mases 

për njësi të gjatësisë 

(0,222-

15,42) 

kg/m 

 S SH EN ISO 

6892-1:2019 

    

 

0 

 

14 

 

Percaktimi i 

diametrit nominal 

(0.1 – 60) 

mm 

 SSH EN ISO 

6892-1:2019 

   
 

0 

15 

Përcaktimi i 

rezistencës në 

tërheqje 

(250-

2000) 

N/mm2 

 SSH EN ISO 

6892-1:2019 

   
 

0 

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÇIMENTO 
 

Përcaktimi i 

rezistencës në 

shtypje/ përkulje 

(0.5 – 

115) MPa, 

Shtypja  

 

(0.1-15) 

MPa 

Perkulja 

 SSH EN 196-

1: 

2016(E) 

   

0 

 

17 

Përcaktimi i brumit 

me konsistencë 

standarde 

 

(22-32) % 

 SSHEN 196- 

3:2016 

   
 

0 

 

18 

Përcaktimi i afateve 

të ngrirjes 

 

(0-12) h 

 SSH EN 196-

3:2016 

    

0 

 

19 

Qendrueshmëria 

“Le Chatelier” 

 

(0-10)  

mm 

 SSH EN 196- 

3:2016 

   
 

0 
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20 

Përcaktimi i 

densitetit 

(2,5 – 

3,25) 

g/cm3 

 ASTM C 

188-09 

   

0 

21 
Përcaktimi i 

imtësisë së bluarjes 

 

(0-90) μm 

 SSH EN 196-

6: 2010 

    

0 

 

22 

 

 

 

 

 

QERAMIK

A  

Përcaktimi i 

rezistencës në 

shtypje (përveç 

gurit 

natyrorë) 

(1.5 – 80) 

N/mm² 

 S SH EN 772: 

2011+A1:201

5(E) 

   

 

0 

 

 

23 

 

Përcaktimi i 

densitetit vëllimore 

(densiteti aparent) 

(70 – 

1800) 

kg/m³ 

 SSH EN 772-

13: 2005 

   
 

 

0 

 

24 

 

Përcaktimi i 

absorbimit të ujit 

(5 – 25) %  SSH EN 772-

2:  2011 

   
 

0 

 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LLAÇE 

NDËRTIMI 

 

Përcaktimi i 

madhësisë së 

grimcës (Analiza 

granulometrike) 

 

 

(0.063-5) 

 mm 

 SSH EN 

1015-1:    

1999 

  

S SH 

EN 

1015- 

2:1998/ 

A1:200

6 

 

 

 

0 

 

26 

Përcaktimi i 

densitetit vellimore 

të 

llaçit të ngurtësuar 

dhe koeficientit te 

absorbimit te ujit 

prej kapilaritetit 

 

(10 -2300) 

kg/m3 

dhe 

(100-600) 

g/m2 ·s1/2 

 SSH EN 

1015-

10:1999/A1:2

006 

 

SSH EN 

1015-18:2002 

  

 

0 

 

27 

Përcaktimi i 

rezistencës në 

shtypje dhe përkulje 

e llaçit të ngurtësuar 

 

(0.5 – 

115) 

MPa 

 SSH EN 

1015- 

11:2019 

 

  

 

0 
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28 

Përcaktimi i 

rezistencës në 

ngjitje. 

(Pull Off Test). 

 

 

 >0.5 MPa 

 S SH EN 

1015-12:2016 

  

 

0 

 

 

29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGREGAT

E 

për 

përgatitje të 

betonit 

Përcaktimi i 

përbërjes kokrrizore 

(Granulometria).  

Metoda me sita. 

 

 

(0.063-

150) mm 

 S SH EN 

933-1:2012 

ASTM 

C136/C136M 

- 

19 

  

 

ASTM 

D75/D7

5M19 

SSH 

EN 

932-

1:1996 

 

 

 

0 

 

30 

Vlerësimi i 

pjesezave të imta. 

Ekuivalenti i rërës. 

 

(0-100) % 

 SSH EN 933-

8: 2012+ 

A1:2015 

  
 

0 

 

 

 

31 

 

Përcaktimi i 

densitetit dhe i 

ujëthithjes së 

grimcave. 

 

 

(2-3.25) 

g /cm³ 

dhe 

(0.5-10) 

% 

  

 

SSH EN 

1097- 

6:2013 

ASTM C127- 

15 ASTM 

C128-15 

 

  

 

 

 

0 

 

32 

Përcaktimi i 

densitetit vëllimor. 

 

(0.5-3.25) 

g/cm3 

 S SHEN 

1097-3: 2005 

ASTM 

C29/C29M17

a 

  

 

0 

 

 

33 

Percaktimi i 

përqindjes së 

grimcave te thyera 

 

 

 

(0-100) % 

 SSH EN 933-

5: 1998/A1: 

2004 

  
 

 

0 

 

 

34 

Pëcaktimi i indeksit 

të formës së 

agregate 

 

 

(0-100) % 

 SSH EN 933-

4: 

2008 

   

 

0 
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Faqe 6 nga 12 

 
 

  

35 

Percaktimi indeksit 

të petëzimit  

 

 

(0-100) % 

 SSH EN 933-

3: 2012 

  

0 

 

36 

 

ELEMENT

Ë 

TROTUAR

I. 

Blloqe 

(tulla) 

betoni 

Përcaktimi i 

permasave 

(0.1-500) 

mm 

 S SH EN 

1338: 

2003/AC:200

6 

Aneks C 

   

 

0 

 

37 

Përcaktimi i 

absorbimit të ujit 

(0.1-30)  

% 

 S SH EN 

1338: 

2003/AC:200

6 

Aneks E 

   

 

0 

 

 

38 

Përcaktimi i 

rezistencës në 

tërheqje indirekte 

(Prova Braziliane) 

 

(0.1-5) 

MPa 

  

S SH EN 

1338: 

2003/AC:200

6 

Aneks F, K 

   

 

 

0 

 

39 

 

 

 

ELEMENT

Ë 

TROTUAR

I.  

Bordurë 

betoni 

 

Përcaktimi i 

permasave. 

 

(0.1-3) m 

 S SH 

EN1340: 

2003/AC:200

6 

Aneks C 

   

 

0 

 

40 

Përcaktimi i 

absorbimit të ujit. 

(0.1-30) %  S SH 

EN1340: 

2003/AC:200

6 

Aneks E 

   

 

0 

 

41 

Përcaktimi i 

rezistencës në 

përkulje 

(0.1-15) 

MPa 

 S SH EN 

1340:   

2003/AC:200

6 

   

 

0 
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Faqe 7 nga 12 

 
 

Aneks F 

 

 

42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GJEOTEK

NIKA 

Dhera 

Përcaktimi i 

shperndarjes  

së grimcave. 

(Analiza 

granulometrike 

+hidrometri) 

 

 

 

 (0-125) 

mm 

 

 

 ASTM 

D7928-17 

S SH EN ISO 

17892-4:2016 

SSH EN ISO 

17892-4:2017 

ASTM D7928 

ASTM 

D1140-17 

 

  

ASTM 

D 

1587/15

87 

M-15 

 

 

 

0 

 

 

 

43 

Marëdhënia 

lagështi- densitet. 

(Metoda Proktor 

standard dhe i 

modifikuar) 

 

(1.4-2.8) 

g/cm³ 

dhe 

(2-25) % 

 S SH BS EN 

13286-

2:2010/ 

AC:2012 

ASTM D698-

12e2 

ASTM D 

1557-12e1 

AASHTO 

T99-19 

 

  

 

 

 

0 

 

44 

Përcaktimi i 

kapacitetit mbajtes 

CBR (California 

Bearing Ratio) 

 

(0-120) % 

 S SH EN 

13286-47 

:2012 

ASTM 1883-

16 

AASHTO 

193:2013 

(2017) 

  

 

0 

 

45 

Përcaktimi i modulit 

të deformimit të një 

shtrese dheu 

(Piastra statike) 

 

< 300  

MPa 

 ASTM 

D1196/ 

D1196M-

12(2016) 

CNR B.U 146 

  

 

 

1 
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Faqe 8 nga 12 

 
 

 

46 

Përcaktimi i modulit 

të deformimit të një 

shtrese dheu 

(Piastra dinamike) 

 

< 150 

MN/m2 

   

ASTM 

E2835-11 

(2015) 

TP BF – StB 

(Part B8.3)  

  

 

 

1 

 

 

47 

Përcaktimi i limitit 

të rrjedhshmërisë 

dhe plasticitetit 

(Kufijtë e Atteberg) 

LI = (1-90 

%) 

PL = (1-

40 %)   IP 

= (1-60 

%)  

 SSH EN ISO 

17892-

12:2018 

ASTM 

D4318-17e1 

AASHTO 

T89-

2013(2017) 

 

  

 

 

 

0 

 

 

 

48 

Percaktimi i 

lageshtise se 

dherave ne funksion 

te mases  

 

(0-100) % 

 ASTM 

D2216-19  

SSH EN ISO 

17892-1:2015 

  
 

 

0 

 

 

49 

Percaktimi i 

densitetit vellimore 

te dherave te imet 

ne laborator  

 

 

(1.1÷2.0) 

g/cm³ 

 ASTM 

D7263- 09 

(2018) e2 

SSH EN ISO 

17892-2:2014 

  

ASTM 

D 

1587/15

87 

M-15 

 

 

 

 

0 

 

 

 

50 

Percaktimi i 

densitetit  

te dherave me 

piknometer. 

(2.0÷2.8) 

g/cm³ 

 SSH EN ISO 

17892-3:2015 

ASTM D854-

14 

  
 

 

0 

 

 

51 

Percaktimi i 

densitetit dhe i 

mases se njehsuar te 

shtreses 

se ngjeshur  

(Koni i rërës). 

 

(1.1÷2.7) 

g/cm 

 ASTM 

D1556/D1556 

M-15e1 

AASHTO 

T191- 

14(2018) 

  

 

 

 

1 
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Faqe 9 nga 12 

 
 

 

 

53 

GJEOTEK

NIKA 

Dhera 

Identifikimi dhe 

klasifikimi i 

dherave 

(Percaktim vizual 

ne baze te 

ngjyrosjes se ujit ne 

perfundim te testit) 

Dispers / 

Lehtesisht 

dispers /  

Jo dispers 

ASTM 

D4647/D4647 

M-13:2020 

 

2 

 

 

54 

 

 

SHKEMBI

NJ DHE 

GUR 

NATYROR 

Percaktimi i 

densitetit,  

densitetit vëllimor 

(Aparent) 

 

(500-

3200) 

kg/m³ 

 BS EN 

1936:2006 

BS EN 

772-4:1998 

  

UNI EN 

932-

1:1998 

 

ASTM 

C97/C9

7M-15 

 

0 

 

55 

Percaktimi i 

ujethithjes. 

(0.1-10) 

% 

 BS EN 

13755:2008 

ASTM 

D 2216-19 

  

 

0 

 

56 

Indeksi i ngarkeses 

pikesore ne 

shkembinj, gur 

natyror dhe artificial 

(PLT). 

(0-50) kN 

 ASTM 

D5731-16 

  

 

0 

 

57 

 

 

ADITIV  

(Shtesa)në 

Perzjerjen e 

Betonit. 

Percaktimi 

i densitetit. 

 0.995- 1.2             

g/cm2 

 ISO 758:1976    
0 

58 
Përcaktimi pH. 

 

0-14  ISO 

4316:1977 

   
0 

59 

Përmbajtja e lëndës 

se 

thatë 

(Masa e thatë). 

 

 0.01-

100% 

 BS EN 480- 

8:2012 

   

 

0 

60 

 

 

 

 

 

Percaktimi i 

depertimit te 

gjilperes ne bitum 

(Penetracioni). 

 

 

(0.1– 

330x0.1) 

mm 

 SSH EN 

1426:2015 

 

   

 

 

0 
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Faqe 10 nga 12 

 
 

 

 

61 

BITUME 

DHE 

LIDHESA 

BITUMINO

ZE 

Percaktimi i pikes 

se zbutjes se 

bitumeve dhe 

perzierieve 

bituminoze. 

 

 

(28-150) 

ºC 

 SSH EN 

1427:2015 

  

 

 

 

 

0 

 

 

62 

 

PERZIERJ

E 

BITUMINO

ZE 

(Asfaltobeto

ne) 
 

 

Llogaritja e 

perberjeve te 

asfaltobetoneve.  

(Job-Mix). 

 

 

 SSH EN  

13108-1: 

2016 

SSH EN  

13108-4: 

2016 

SSH EN  

13108-7: 

2016 

  

S SH 

EN 

12697-

27:2017 

 

ASTM 

D979 

/D979

M-15 

 

 

 

0 

 

63 

Percaktimi i 

perqindjes se 

bitumit ne perzjerje 

Asfaltike. 

(Ekstraktimi) 

 

(2-10) %  SSH EN 

12697-1:2020 

SSH EN 

12697-

39:2020 

 

  

 

 

0 

 

 

64 

Percaktimi i 

madhesise se 

grimcave.Shperndar

ja granulometrike e 

materialit te 

ekstraktuar 

 

 (0-40) 

 mm 

 

  

SSH EN 

12697- 

2:2015+ 

A1:2019 

  

 

0 

 

65 

Percaktimi i 

qendrueshmerise 

dhe deformimit.  

(Prova Marshall) 

 

(0-30) 

kN 

(0-10) 

mm 

 

 BS EN 

12697-

30:2012 

BS EN 

12697-

34:2020 

  

 

 

 

0 

 Percaktimi i   (0.1-15)   EN 12697-    
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 Drejtor Laboratori :   Arian Shtëmbari 

 Menaxher Cilësie:    Fisnik Kadiu  

 Tel:      0692080982  

 Email:     albconsult2@gmail.com 

 Adresa:    Rruga Grigor Gjirokastriti,Nr 9/10, Godinë një katëshe,     

ndërmjet Pallateve 10 e 11, tek ish Fusha Aviacionit. Tiranë 

 

 

66 

porozitetit   % 

 

8:2018 

  

 

 

0 

 

 

67 

Percaktimi i 

densitetit Marshall 

 

  

(2-2.5) 

g/cm3 

 EN 12697- 

5:2018 

EN 12697- 

6:2012 

   

 

 

0 

 

 

 

68 

Percaktimi i 

trashesise te 

perzjerjeve 

bituminoze 

(Karrotazhi) 

 

 

(0-300) 

 mm 

 S SH EN 

12697-

36:2006 

  S SH 

EN 

12697-

27:2017 

 

 

 

2 

 

69 

 

 

 

 

 

 

MATERIA

LE 

TERMOIZ

OLUES 

Përcaktimi i 

koeficientit të 

përcjellshmërisë 

termike, (λ) 

 

(0.015 - 

6.0) 

W/m°K 

 ISO 

21901:2021 

  

 

 

 

2 

 

70 

Përcaktimi i 

kapacitetit 

termik (cp) dhe 

difuzioni termik (a) 

(4.0·104- 

4.0·106 ) 

J /m3°K 

dhe 

(0.015-6) 

m2/ s 

 ISO 21901: 

2021 

   

 

2 
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 DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM 

                                                          Pranvera FAGU 
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